МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ
от 23 октября 2023 г. N 594

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ РОСРЫБОЛОВСТВА
ОТ 22 ФЕВРАЛЯ 2023 Г. N 85

В целях реализации решений одиннадцатой сессии Комиссии Региональной организации по
регулированию рыболовства в южной части Тихого океана (ЮТО), которая состоялась в период с 7 по 17
февраля 2023 г. в г. Манта, Республика Эквадор, и в соответствии с Мерой по сохранению и управлению
ЮТО в отношении промысла ставриды (СММ 01-2023) приказываю:

1. Внести в приказ Росрыболовства от 22 февраля 2023 г. N 85 "О мерах по выполнению решений
одиннадцатой сессии Комиссии Региональной организации по регулированию рыболовства в южной части
Тихого океана" (далее - Приказ) следующие изменения:

дополнить пункт 5 Приказа абзацем следующего содержания:

"согласно договоренностям, оформленным обменными письмами между Секретариатом ЮТО от 25
сентября 2023 г. N G135-2023, Министерством сельского хозяйства и сельских дел Китайской Народной
Республики от 21 сентября 2023 г. и Росрыболовством от 5 октября 2023 г. N 9820-АЯ/У03 (прилагаются),
в установленном порядке выдачу ООО "Магадантралфлот" разрешения на добычу (вылов) 10000 тонн
ставриды в районе регулирования ЮТО в 2023 году в рамках квоты добычи (вылова) ставриды,
предоставленной Китайской Народной Республике в соответствии с решениями одиннадцатой сессии
ЮТО.";

дополнить Приказ приложением согласно приложению к настоящему приказу (не приводится).

2. Административному управлению (Господарев А.Н.) и руководителям территориальных
управлений Росрыболовства обеспечить размещение на официальном сайте Росрыболовства и сайтах
территориальных управлений Росрыболовства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
настоящего приказа.

Вр.и.о. руководителя
А.В.ЯКОВЛЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.10.2023

Приказ Росрыболовства от 23.10.2023 N 594 "О внесении
изменений в приказ Росрыболовства от 22 февраля 2023 г. N 85"

consultantplus://offline/ref=25A395D4E490D3BB8A8E48B2A526A85F3C18B96C3715D78257D53A3CB56FA334728152AE76464E248606ED6231E7C2F29DE3389F15907646fA1ED
consultantplus://offline/ref=B503DB7848C0AEDE043988015E82316245DF8D0EB04E54C598858C99C9C1ED012EA4E851C20F675C414C6CE77Fg912D
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru